

2018年3月期 第3四半期決算概要

2018年2月13日



業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2016年12月期	2017年12月期	増減
売上高	28,849	31,546	2,696
売上総利益	6,201	5,976	△ 225
営業利益	2,252	2,035	△ 216
営業利益率	7.8%	6.5%	△ 1.4pt
経常利益	2,639	2,428	△ 210
親会社株主に帰属する 四半期純利益	2,985	2,127	△ 857

連結セグメント情報



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2016年12月期	2017年12月期	2016年12月期	2017年12月期
機械・プラント事業	9,284	7,181	648	211
物流システム事業	14,560	20,190	1,277	1,458
報告セグメント計	23,845	27,371	1,926	1,669
その他	5,464	4,673	777	681
調整額	△ 460	△ 499	△ 451	△ 314
合計	28,849	31,546	2,252	2,035

連結貸借対照表



(単位：百万円)

	2017年3月期	2017年12月期		増減	主な内訳
流動資産	28,479	29,785	※1	1,306	※1 現金及び預金 + 752 有価証券 + 500
固定資産	24,748	26,396	※2	1,647	※2 投資有価証券 + 2,116
資産合計	53,228	56,181		2,953	
流動負債	13,104	14,181	※3	1,076	※3 短期借入金 + 4,247 未払費用 △ 1,584
固定負債	4,642	5,142		500	
負債合計	17,747	19,324		1577	
純資産合計	35,481	36,857	※4	1376	※4 利益剰余金 △ 961 自己株式 + 929 その他有価証券 + 1,497 評価差額金
負債・純資産合計	53,228	56,181		2,953	

連結受注高



(単位：百万円)

	2016年12月期	2017年12月期	増減
受 機械・プラント事業	6,068	5,881	△ 187
注 物流システム事業	21,619	15,453	△ 6,166
高 その他	573	769	195
合計	28,262	22,104	△ 6,157

連結受注残高



(単位：百万円)

		2017年3月期	2017年12月期	増減
受	機械・プラント事業	7,705	6,405	△ 1,299
注	物流システム事業	16,704	11,967	△ 4,737
残	その他	75	338	263
高	合計	24,485	18,712	△ 5,773

セグメント別受注目標



(単位：百万円)

		2017年3月期実績	2018年3月期目標
受注目標	機械・プラント事業	8,182	15,000
	物流システム事業	28,486	22,000

2018年3月期連結業績・配当予想



(単位：百万円)

	2017年3月期 実績	2018年3月期 (通期予想)	増減
売上高	41,932	44,900	+ 2,967
営業利益	3,080	2,570	△ 510
経常利益	3,441	2,890	△ 551
親会社株主に帰属する 当期純利益	3,746	2,200	△ 1,546
1株あたり当期純利益 (円)	37.38	232.32	※
年間配当金 (円)	12.00	100.00	※
配当性向 (%)	32.1%	43.0%	+ 10.9pt

※当社は、2017年10月1日を効力発生日として普通株式10株につき1株の割合をもって株式併合を実施したため、2018年3月期(通期予想)における1株あたり当期純利益及び年間配当金につきましては、当該株式併合を考慮した金額を記載しております。株式併合を考慮しない場合の2018年3月期の1株あたり当期純利益は23.32円、期末配当金は10円となります。詳細につきましては、「平成30年3月期第3四半期 決算短信」をご覧ください。